Das Jahr 1291

Wir befinden uns im Jahre 1291. Ein gewisser Wilhelm Tell sorgt fiir Aufregung. Der Landvogt von Uri, Gessler,
pflanzt seinen Hut auf eine Stange auf dem Dorfplatz in Altdorf. Wilhelm Tell und sein Sohn Walter, verweigern
sich, sich vor dem Hut zu verbeugen. Wilhelm Tell, der Meisterschiitze, muss einen Apfel vom Haupte seines
Sohns schiessen. Konnen wir Gessler mit seinem teuflischen Plan aufhalten und kénnen wir Walther vor dem
Tode retten? Wir missen aufpassen, dass Gessler den Rutlischwur nicht verhindert und unsere Schweizer
Geschichte zu Nichte macht. Wir haben einem Menge vor uns und treffen uns darum an folgenden Daten:

Datum

26.08

02.09

09.09

16.09

23.09

30.09

07.10

Zeit

14:00 - 16:15

11:00 - 19:00

14:00 - 16:45

14:00 - 16:45

19:30 - 22:30

Stand: 02.11.25

QP 3-06 - Fahnli Buffel

Ort
Tannholzbriicke Affoltern
ehem. OVA Affoltern

ehem. OVA Affoltern

ehem. Tennisplatz Affoltern

Volg Aeugst

Weiteres

Korpstag, Infos folgen

Spanferkel, Keine Ubung!

Beginn Herbstferien, Hela Wo6If ab 9.10.



