

QP 3-06 - Fähnli Büffel

Das Jahr 1291

Wir befinden uns im Jahre 1291. Ein gewisser Wilhelm Tell sorgt für Aufregung. Der Landvogt von Uri, Gessler, pflanzt seinen Hut auf eine Stange auf dem Dorfplatz in Altdorf. Wilhelm Tell und sein Sohn Walther, verweigern sich, sich vor dem Hut zu verbeugen. Wilhelm Tell, der Meisterschütze, muss einen Apfel vom Haupte seines Sohns schießen. Können wir Gessler mit seinem teuflischen Plan aufhalten und können wir Walther vor dem Tode retten? Wir müssen aufpassen, dass Gessler den Rütlischwur nicht verhindert und unsere Schweizer Geschichte zu Nichte macht. Wir haben einem Menge vor uns und treffen uns darum an folgenden Daten:

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
26.08	14:00 - 16:15	Tannholzbrücke Affoltern	-
02.09	11:00 - 19:00	ehem. OVA Affoltern	Korpstag, Infos folgen
09.09	14:00 - 16:45	ehem. OVA Affoltern	-
16.09	-	-	Spanferkel, Keine Übung!
23.09	14:00 - 16:45	ehem. Tennisplatz Affoltern	-
30.09	19:30 - 22:30	Volg Aeugst	-
07.10	-	-	Beginn Herbstferien, Hela Wölfe ab 9.10.

Stand: 07.02.26